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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e xhiro XIX, të zhvilluara në periudhën 21/22.01.2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Rahoveci vs KB Ponte Prizreni  63:85

Gjyqtari kryesor: Artan Gashi
Gjyqtari 1: Amar Djekovic
Gjyqtari 2: Atdhe Gocaj
Komesar për siguri: 
Vëzhguesi: Burim Koshi	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe Korrekt                                                    
Vërejtje tjera: - 

KB Sigal Prishtina vs KB Bashkimi 86:68	

Gjyqtari kryesor: Elldin Uglari
Gjyqtari 1: Dren Pudarolli
Gjyqtari 2: Egzon Maloku
Komesar për siguri: Sabri Parduzi
Vëzhguesi: Lulzim Maloku
Organizimi i ndeshjes: Organizatori ka sigurua forca të mjaftueshme të policisë për 
mbajtjen e rendit.
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korekte, përpos trajnerit Ahmet Kandemir, i cili u ndëshkua me GT 
për reagim josportiv, çereku 2, minuta 5
 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos lojtarit me nr 12 Qendrim Biraj, i cili u ndëshkua me 
GT për sjellje josportive, çereku 1 min 9. Gjithashtu në çerekun 3, minuta 9 banka u 
ndëshkua me GT për reagim josportiv
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korekte

KB Golden Eagle Ylli vs KB Vëllaznimi 79:76

Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Erzen Haxhani
Gjyqtari 2: Besim Vitaku
Komesar për siguri: Artan Ejupi
Vëzhguesi: Hajradin Zeka
Organizimi i ndeshjes: i mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, përpos bankës, e cila ndëshkohet me GT (B1) për reagim 
josportiv
Skuadra B: Fer dhe korrekte, përpos bankës, e cila ndëshkohet me GT (B1) për reagim 
Josportiv, lojtari me nr 3 (Caranja Carson) ndëshkohet me GT për flopping
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekte 
KB Peja vs KB Trepca 83:91

Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini
Gjyqtari 1: Atdhe Gocaj
Gjyqtari 2: Visar Bunjaku
Komesari për siguri: 
Vëzhguesi: Bekim Aliu	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Lojtari me nr.15 Rodney Purvis ndëshkohet me GT për flopping 
Skuadra B: Trajneri i KB Trepça u ndëshkua me GT për protestim
Sjellja e shikuesve: Jo të mira, në çerekun e dytë tifozëve u është tërhequr vërejtja 
për arsye të ofendimeve në kor
Pas përfundimit të ndeshjes në drejtim të ekipit mysafir ka pasur hedhje të shkrepëseve.
Vërejtje tjera: Nuk ka



Vendime:
Ahmet Kandemir (KB Sigal Prishtina) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Qëndrim Biraj (KB Bashkimi) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Bashkimi dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Golden Eagle Ylli dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Vëllaznimi dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Peja dënohet me 150 Euro, konform nenit 49.2 të PG
Ergin Gencoglu (KB Trepça) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG






Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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